
1 
 

        Wyszków, 19.11 .2015 r. 
  
Nr sprawy: :ZP.271.47.2015                                                       
 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wyszków wraz z jednostkami 
organizacyjnymi i instytucjami kultury”. 

 
 Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) informuję, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej 
przedstawiam treść zapytań  wraz z wyjaśnieniami. 
          
 
 
Pytanie nr 1 
Odnośnie wykazu szkód – Załącznik nr 8 do SIWZ: 

- uzupełnienie danych za rok 2012r.  
- uzupełnienie informacji jakiego ryzyka dotyczą szkody oraz podanie przyczyny powstania szkody 
- wyjaśnienie rozbieżności między danymi zamieszczonymi w postępowaniu przetargowym w 
ubiegłym roku a aktualnym ( w załączeniu zestawienie szkód z przetargu 2014r.)   
  

Odpowiedź nr 1 
Zamawiający wyjaśnia odnośnie wykazu szkód – Załącznik nr 8 do SIWZ: 
- uzupełnia dane za rok 2012 r. i zamieszcza zaktualizowany załącznik nr 8 do SIWZ, 
- uzupełnia informacje jakiego ryzyka dotyczą szkody, poprzez wpisanie w rubrykach tabeli stanowiącej 
załącznik nr 8 do SIWZ następujących określeń: 

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
2. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji 
3. Ubezpieczenie szyb od stłuczeń 
4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
5. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

- rozbieżność między danymi zamieszczonymi w postępowaniu przetargowym w ubiegłym roku a aktualnym 
wynika ze zweryfikowania aktualnego i ubiegłorocznego zaświadczenia od dotychczasowego 
ubezpieczyciela. 
 
Pytanie nr 2 
W przypadku ubezpieczenia assistance (ubezpieczenia komunikacyjne) nie określono jakich pojazdów ma 
dotyczyć. Proszę o wyrażenie zgody na przyjęcie do ubezpieczenia pojazdów tylko osobowych. 
 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku ubezpieczenia assistance stawia wymóg zgodnie z zapisami SIWZ, 
aby: przedmiot ubezpieczenia, warunki ubezpieczenia, zakres terytorialny oraz limity pokrycia 
poszczególnych świadczeń i usług - zgodnie z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Assistance danego 
Ubezpieczyciela dołączanego bezskładkowo do ubezpieczenia obowiązkowego ubezpieczenia OC 
posiadaczy pojazdów mechanicznych lub AUTO CASCO. W związku z powyższym nie określił jakich pojazdów 
ma dotyczyć assistance. 



2 
 

 
Pytanie nr 3 
Proszę również o wyrażenie zgody na wykreślenie z klauzul obligatoryjnych „klauzuli dodatkowej 
prewencyjnej sumy ubezpieczenia”:  
 
Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) 
warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:  
Jeżeli w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk systemem sum stałych suma ubezpieczenia danego 
środka trwałego jest niższa od wartości szkody, niedoubezpieczenie pokryte zostanie z dodatkowej 
prewencyjnej sumy ubezpieczenia. 
Limit odszkodowawczy: 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 
 
Proponujemy zastąpienie powyższej klauzuli następującą:  
 
Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia  
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły że ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo  tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy 
ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczanego mienia lub nakładów adaptacyjnych, dla których wystąpiło 
niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na 
poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody, wykraczające poza przyjętą 
w umowie sumę ubezpieczenia. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów 
ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. Limit odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1.000.000,00 zł. 
  
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie nr 4 
Czy został załączony szczegółowy wykaz pojazdów do ubezpieczenia w SIWZ? Ponieważ nie mogę znaleźć 
danych niezbędnych do analizy. Chodzi dokładnie o markę, model, rodzaj pojazdu, ładowność, pojemność 
silnika, moc silnika, datę produkcji, liczbę miejsc. 
 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający wyjaśnia, że szczegółowy wykaz pojazdów do ubezpieczenia znajduje się w pliku excel; 
załącznik nr 1d zakładka 6 pojazdy. 
 
Pytanie nr 5 
w związku z chęcią przygotowania oferty na ubezpieczenie pojazdów mechanicznych należących do Gminy 
Wyszków zwracam się z prośbą o przesłanie załącznika nr 8 z wykazem pojazdów oraz informacji odnośnie 
szkodowości. 
 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający składa wyjaśnienia odnośnie wykazu pojazdów w odpowiedzi na 4, jednocześnie informuje, że 
szkodowość w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych znajduje się w załączniku nr 8 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 

1. SIWZ załącznik nr 1 pkt 1 -  prosimy określić % lub kwotowo  o ile może wzrosnąć wartość majątku  

Odpowiedź nr 6 



3 
 

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości określenia % lub kwotowo wzrostu majątku. 
Jednocześnie informuje, że nie planuje istotnych inwestycji do końca b.r.   
 
Pytanie nr 7 

2. Prosimy  o potwierdzenie , że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy 

prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do 

zakres ubezpieczenia w SIWZ 

Odpowiedź nr 7 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz 
OWU wykonawcy. Jednocześnie wyjaśnia, że zgodnie z zapisem SIWZ na str. 30 katalog wyłączeń 
odpowiedzialności ubezpieczyciela wskazany w pkt 4. „Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności 
ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia” ma charakter zamknięty i nie może być interpretowany 
rozszerzająco. 
Pytanie nr 8 

3. Czy okresy ubezpieczenia wszystkich jednostek są roczne? 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający wyjaśnia, że okresy ubezpieczenia wszystkich jednostek są roczne. 

Pytanie nr 9 

4. Czy wśród wymienionych do ubezpieczenia jednostek Zamawiającego będą wystawiane polisy z 

krótszymi okresami ubezpieczenia ? Których jednostek dotyczy? – prosimy o wskazanie 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający wyjaśnia, że wśród wymienionych do ubezpieczenia jednostek Zamawiającego nie będą 

wystawiane polisy z krótszymi okresami ubezpieczenia, za wyjątkiem mienia nowo nabytego zgłaszanego w 

trakcie obowiązywania umowy przetargowej. 

Pytanie nr 10 

5. Czy podana szkodowość odnosi się do porównywalnego zakresu z obecnym SIWZ (prosimy o podanie 

istotnych różnic)? 

Odpowiedź nr 10 

Podana szkodowość odnosi się do porównywalnego, zarówno  zakresu jak i przedmiotu ubezpieczenia  z 
obecnym SIWZ, zawierającego: mienie w systemie od wszystkich ryzyk z limitami kradzieżowymi i szybami, 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie sprzętu przenośnego i monitoringu na warunkach 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. W celu szczegółowego porównania zakresów ubezpieczenia 
Zamawiający wskazuje adres strony internetowej, na której została zamieszczona dokumentacja 
przetargowa z lat ubiegłych: http://www.bip.wyszkow.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=8113    

http://www.bip.wyszkow.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=8113


4 
 

Pytanie nr 11 

6. Prosimy o podanie franszyz mających zastosowanie w umowach, za które jest podana szkodowość.  

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający wyjaśnia, że franszyzy zastosowane w umowach, za które jest podana szkodowość są 

następujące: kradzież zwykła – franszyza redukcyjna 300,00 zł, sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk – 

udział własny 5% wartości szkody  

Pytanie nr 12  

7. Czy szkodowość odnosi się do tego samego mienia? 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający wyjaśnia, że szkodowość odnosi się do tego samego mienia. 

Pytanie nr 13 

8. Prosimy o podanie czy zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ jest zakresem identycznym jak 

w dotychczasowych polisach zawartych w ostatnim postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ nie jest zakresem identycznym jak w 

dotychczasowych polisach zawartych w ostatnim postępowaniu przetargowym, ale zbliżonym.  

Pytanie nr 14 

9. Jeżeli zakres jest inny od dotychczasowego prosimy o wskazanie różnic i szkód, które zostały 

zgłoszone z ryzyk dotychczas nieobjętych ochroną, a wnioskowanych w bieżącym postępowaniu.  

Odpowiedź nr 14 

W celu szczegółowego porównania zakresów ubezpieczenia Zamawiający wskazuje adres strony 
internetowej, na której została zamieszczona dokumentacja przetargowa z lat ubiegłych: 
http://www.bip.wyszkow.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=8113   Zamawiający wyjaśnia, że 
nie wystąpiły szkody zgłoszone z ryzyk  dotychczas nieobjętych ochroną, a wnioskowanych w bieżącym 
postępowaniu.  
Pytanie nr 15 

10. Prosimy o wskazanie również franszyz w zakresie ostatniego postępowania przetargowego. 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający wyjaśnia, że franszyzy w zakresie ostatniego postepowania są następujące: 

Klauzula szkód mechanicznych – franszyza redukcyjna 300,00 zł, Klauzula ubezpieczenia mienia w 

transporcie – franszyza redukcyjna 500,00 zł, kradzież zwykła – franszyza redukcyjna 300,00 zł, sprzęt 

elektroniczny od wszystkich ryzyk – udział własny 5% wartości szkody, upuszczenie sprzętu elektronicznego 

przenośnego ubezpieczonego w systemie mienia od wszystkich ryzyk – franszyza redukcyjna 200,00 zł,  

  

 

 

http://www.bip.wyszkow.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=8113


5 
 

Pytanie nr 16 

11. Czy od 1996 r. włącznie w zgłoszonym mieniu zaistniały szkody powodziowe/podtopienia. Prosimy 

określić wartość /charakter/termin wystąpienia szkody oraz w jakim mieniu. Czy zostały 

przedsięwzięte działania zapobiegawcze. 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat występowania w okresie od 1996 roku (włącznie)  
powodzi/podtopienia w zgłoszonym mieniu.  
Jednocześnie wyjaśnia, że  w okresie od 1996 (włącznie) zniszczeniu z powodu powodzi rzeki Bug  w 2010 r. 
uległy pomieszczenia budynku mieszkalnego przy ul. Na skarpie 26 w Wyszkowie;  za zalane pomieszczenia 
przyznano  kwotę odszkodowania 7 522,00 zł.  
 

 Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych – załącznik nr 1a do SIWZ 

Pytanie nr 17 

1) Jaki rodzaj środków obrotowych posiada Zamawiający ? – prosimy o podanie 

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający wyjaśnia, że posiada m.in. następujący rodzaj  środków obrotowych: środki czystości, opał, itp. 
Pytanie nr 18 

2. Jakiego rodzaju mienie osób trzecich Zamawiający ma na myśli? – prosimy o podanie 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający wyjaśnia, że jako przykład Zamawiający może wskazać mienie uczniowskie 
przechowywane w szatniach szkół. 
Pytanie nr 19 

3. Jakiego rodzaju surowce wtórne  Zamawiający ma na myśli  wyszczególniony w urządzeniach i 

wyposażeniu zewnętrznym nieujętym w ubezpieczeniu  systemem sum stałych – prosimy o podanie 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający wyjaśnia, że rodzaj mienia surowce wtórne wyszczególnione urządzeniach i wyposażeniu 
zewnętrznym nieujętym w ubezpieczeniu sum stałych – zostało podane pomyłkowo. 
Pytanie nr 20 

4. Wnosimy o dołączenie w pkt 4 następujących wyłączeń: 

a) powstałe w naziemnych oraz podziemnych liniach (przesyłowych i rozdzielczych) 
elektroenergetycznych, teletechnicznych i innych tego typu oraz urządzeniach stanowiących ich 
integralną część, służących do rozdziału i przetwarzania energii lub sygnałów, za wyjątkiem linii i 
urządzeń zaspokajających Ubezpieczającego, zlokalizowanych na jego terenie i stanowiących 
jego własność, 

 

b) powstałe w wyniku nie przestrzegania przez Ubezpieczającego   wymogów określonych w 
obowiązujących przepisach prawa, Polskich Normach  i normach branżowych, o ile miało to 
wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar 

c) powstałe wskutek zakłóceń lub przerwy w dostawie do ubezpieczanego zakładu mediów (energii 
elektrycznej, energii cieplnej, wody, pary, gazu). 

 



6 
 

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający wyjaśnia, że r katalog wyłączeń pkt 4 „Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności 

ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia” rozszerza o: 

Ppkt 22) powstałe wskutek zakłóceń lub przerwy w dostawie do ubezpieczanego zakładu mediów (energii 
elektrycznej, energii cieplnej, wody, pary, gazu), 
a także poprzez uzupełnienie  ppkt 10) „oraz spowodowanych działalnością człowieka”;  
ppkt 10) otrzymuje brzmienie: 
„Zapadania się i osuwania ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 
Prawo górnicze i geologiczne oraz spowodowanych działalnością człowieka” 
 

Pytanie nr 21 

5. Wnosimy o zmianę  współczynnika wydajności na co najmniej 3 w definicji deszczu nawalnego 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający zmienia współczynnik wydajności na 3 w definicji deszczu nawalnego. 

Pytanie nr  22 

6. Wnosimy o dodanie zapisu w klauzuli kradzieży zwykłej punktu f) Ubezpieczyciel nie odpowiada  
za dzieła sztuki i eksponaty muzealne 

Odpowiedź nr 22 
Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 



7 
 

 
Pytanie nr 23  

 
7. Czy jest możliwość wprowadzenia zapisu do definicji katastrofy budowlanej (część obligatoryjna i 

fakultatywna) w treści: 
Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 
2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym 
potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 
4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany 
w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych 
dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 
5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 
6) wyłączonych z eksploatacji, 
7) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda 
powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż 
lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk 
górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 
8) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 
znajdującym się w tych obiektach. 
Limit odpowiedzialności określony  w SIWZ w odniesieniu do niniejszej klauzuli stanowi 
górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 23 
Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie nr 24 

8. W klauzuli likwidacyjnej  prosimy o zmianę w treści, że w przypadku  gdy Zamawiający odstąpił od 

odbudowy lub naprawy ubezpieczonego w wartości ewidencyjnej brutto lub w wartości 

odtworzeniowej mienia  szkoda zostanie wyliczona według wartości rzeczywistej  

Odpowiedź nr 24 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 25 

9. Czy jest możliwość wykreślenia klauzuli likwidacyjnej dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku? 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający wyjaśnia, że klauzula likwidacyjna nie dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku. 
Pytanie nr 26 



8 
 

10. Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli likwidacyjnej treści  

Zmniejszenia odszkodowania ze względu na niedoubezpieczenie nie stosuje  się 
w wymienionych poniżej przypadkach: 

- jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy 
ubezpieczenia tego przedmiotu 

   - dla szkód nie przekraczających 5.000 złotych,  
- dla szkód których koszt naprawy ustalony według przeciętnych cen  towarów i 

usług jest większy niż suma ubezpieczenia mienia będącego przedmiotem szkody. 
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie nr 27 

 
11. Wnosimy o zmianę  zapisu w klauzuli rozmrożenia długości przerwy w dostawie prądu na 6 godzin 

Odpowiedź nr 27 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 

Pytanie nr 28 

12. Wnosimy o dopisanie w klauzuli usunięcia przyczyn awarii  słowa udokumentowane koszty 

Odpowiedź nr 28 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 

Pytanie nr 29 

13. Wnosimy o akceptację przez Zamawiającego zapisu do klauzuli uznania  stanu zabezpieczeń 

przeciwpożarowych w treści  „Zabezpieczenia przeciwpożarowe muszą być sprawne, zgodne 

z przepisami prawa i właściwymi normami, należycie konserwowane oraz dokonywane są w nich 

przeglądy zgodnie z zaleceniami producenta” 

 

Odpowiedź nr 29 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
Pytanie nr 30 
 

14. Wnosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, 

wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym 

przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 

prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.  

Odpowiedź nr 30 
Zamawiający wyjaśnia, że informacje o przeglądach zawarł w załączniku nr 1d zakładka budynki. 



9 
 

 

Pytanie nr 31 

15. Wnosimy również o informację, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty zawierają adnotacje o 

stanach niepożądanych, a jeśli tak –  udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu 

dotyczy, oraz jakie i kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego.  

Odpowiedź nr 31 

Zamawiający wyjaśnia, że nie jest w stanie udzielić informacji. 

Pytanie nr 32 

16. Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający  stosuje procedury na prace niebezpieczne pod 

względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku 

konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane oraz, że prace te 

podlegają właściwej kontroli.  

Odpowiedź nr 32 

Zamawiający wyjaśnia, że korzysta z podwykonawców w zakresie prowadzenia tego typu prac. 

Pytanie nr 33 

17. Wnosimy  o wprowadzenie limitu na klauzulę miejsc ubezpieczenia w wysokości 500.000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 33 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 



10 
 

Pytanie nr 34 

18. Czy Zamawiający dysponuje obiektami wyłączonymi z eksploatacji? 

Odpowiedź nr 34 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z wykazem excel załącznik nr 1d zakładka 3 budynki wskazuje obiekty 

wyłączone z eksploatacji. 

Pytanie nr 35 

19. Jeśli Zamawiający dysponuje takimi obiektami wnosimy o dopisania, że warunkiem udzielanej 

ochrony jest:  

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do 

likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 35 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
Pytanie nr 36 

20. Klauzula drobnych robót budowlano-montażowych – Czy jest możliwość wprowadzenia zapisu do 

definicji  

Ubezpieczyciel  nie odpowiada za szkody: 
1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej, 
2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie 
z instrukcją producenta lub dostawcy, 
3) w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem 

prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego 
zabezpieczenia i wykonania robót 

Odpowiedź nr 36 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 



11 
 

Pytanie nr 37 

21. Prosimy  o podanie jakiego rodzaju prace budowlane  zamierza wykonać  Zamawiający w ciągu 

najbliższych 3 lat polisowych – prosimy o szczegółowy opis z podaniem czy są to prace, które 

wymagają pozwolenia na budowę, wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu 

Odpowiedź nr 37 

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać jakiego rodzaju prace budowlane 

zamierza wykonać w ciągu najbliższych 3 lat polisowych. 

Pytanie nr 38 

22. Czy jest możliwość w prowadzenia  dodatkowego zapisu do klauzuli rażącego niedbalstwa  w treści: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone wskutek rażącego  niedbalstwa przez  
Ubezpieczającego, przy czym za Ubezpieczającego uważa się Zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego tj. osoby posiadające pisemne upoważnienie do działania w imieniu 
Powiatu 

Odpowiedź nr 38 
Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie nr 39 

 
23. Wnosimy o wykreślenie klauzuli szkód mechanicznych 

Odpowiedź nr 39 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 

Pytanie nr 40 

24. Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli zmian w odbudowie treści: „ o ile koszty nie będą wyższe niż 

koszty odtworzenia w pierwotnej lokalizacji”  

Odpowiedź nr 40 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 



12 
 

 

Pytanie nr 41 

25. Ile transportów  rocznie przewiduje  Zamawiający lub prosimy o podanie rocznego obrotu 

transportowego 

Odpowiedź nr 41 

Zamawiający wyjaśnia przewiduje liczbę transportów w zależności od potrzeb. 

Pytanie nr 42 

26. Jaki rodzaj mienia będzie transportowany? 

Odpowiedź nr 42 

Zamawiający informuje, że transportowane będą wyposażenie i urządzenia należące do jednostek 
organizacyjnych i instytucji kultury.  
Pytanie nr 43 

27. Wnosimy o wprowadzenie reguły proporcjonalności w wysokości 120% poszczególnych składników 

mienia 

Odpowiedź nr 43 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 

Pytanie nr 44 

28. Kiedy Zamawiający przeprowadzał remonty dachów  na obiektach, których jest właścicielem? 

Odpowiedź nr 44 

Zamawiający wyjaśnia, że przeprowadza remonty dachów w miarę potrzeb w celu zabezpieczenia mienia. 

Pytanie nr 45 

29. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki wymagające remontu dachu 

prosimy o wskazanie. 

Odpowiedź nr 45 

Zamawiający nie jest w stanie na dzień dzisiejszy wskazać. 
Pytanie nr 46 

30. Czy Zamawiający wymieniał stolarkę okienną w obiektach, których jest właścicielem 

Odpowiedź nr 46 

Zamawiający wymieniał stolarkę okienną w obiektach, których jest właścicielem w miarę potrzeb. 

Pytanie nr 47 

31. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki wymagające wymiany stolarki 
okiennej -prosimy o wskazanie 

Odpowiedź nr 47 
Zamawiający nie jest w stanie na dzień dzisiejszy wskazać. 
Pytanie nr 48 



13 
 

32. Czy Zamawiający posiada budynki do rozbiórki? 

Odpowiedź nr 48 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z informacja wykazaną na str. 29 siwz pkt 3 ppkt 1) dysponuje 

budynkami przeznaczonymi do rozbiórki 

Pytanie nr 49 

33. Jeśli tak, jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź nr 49 

Zamawiający wyjaśnia, że ich wartość zgodnie z wykazem excel zakładka 3 budynki są: 

1.5 
Budynek magazynowy, 07-200 Wyszków ul. 

Sienkiewicza 20 
69 300,00 zł 

1.6 
Budynek magazynowy, 07-200 Wyszków ul. 

Sienkiewicza 28 
164 049,00 zł 

1.7 
Budynek magazynowy, 07-200 Wyszków ul. 

Sienkiewicza 30 
201 285,00 zł 

 

Pytanie nr 50 

34. Czy pkt 43 Załącznika nr 6 do SIWZ odnosi się również/jest tożsamy z klauzulą szkód 

mechanicznych? 

Odpowiedź nr 50 

Zamawiający wyjaśnia, że pkt 43 Załącznika nr 6 nie odnosi się/nie jest tożsamy z klauzulą szkód 

mechanicznych. 

Pytanie nr 51 

35. Wnosimy o wykreślenie pkt 43 z Załącznika nr 6 do SIWZ 

Odpowiedź nr 51 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
Pytanie nr 52 

36. Limit podany w punkcie 46 z Załącznika nr 6 do SIWZ jest podany na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź nr 52 
Zamawiający wyjaśnia, że limit jest podany na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Pytanie nr 53 

37. Wnosimy o dopisanie w pkt 47 z Załącznika nr 6 do SIWZ, że koszty o których mowa w tym punkcie 

pokrywane są w ramach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 53 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie nr 54 

38.  Czy pkt 60 Załącznika nr 6 do SIWZ odnosi się również/jest tożsamy z klauzulą kradzieży zwykłej? 
Odpowiedź nr 54 



14 
 

Zamawiający wyjaśnia, że pkt 60 Załącznika nr 6 odnosi się / jest tożsamy z klauzulą kradzieży zwykłej. 
Pytanie nr 55 

39. Wnosimy o wprowadzenie wyłączeń do klauzuli terroryzmu (klauzule fakultatywne)  
Z zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela  wyłączone są szkody powstałe wskutek: 
1) skażenia biologicznego lub chemicznego 
2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, 
demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów  oraz 
3)             innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, 
etnicznego, rasowego 

Odpowiedź nr 55 
Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. Jednocześnie zwraca 
uwagę, że przyjęcie powyższej klauzuli nie jest obligatoryjne. 
 

 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Pytanie nr 56 
40. Czy jest możliwość zastosowania definicji wypadku ubezpieczeniowego w treści: 

wypadek ubezpieczeniowy – zdarzenie polegające na uszkodzeniu ciała, rozstroju zdrowia, 
uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy ruchomych lub nieruchomości, powodujące szkodę; 
przyjmuje się, że: 
a) w razie wątpliwości za datę powstania wypadku ubezpieczeniowego uznaje się dzień, 

 w którym stwierdzono zaistnienie uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia, uszkodzenia lub 
 zniszczenia rzeczy ruchomych lub nieruchomości; 

b) w przypadku wypadku ubezpieczeniowego powodującego szkodę osobową za datę 
 powstania wypadku przyjmuje się dzień, w którym po raz pierwszy zostało stwierdzone 
 badaniem lekarskim uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, jeżeli ustalenie daty powstania 
 wypadku zgodnie z pkt. a powyżej rodzi wątpliwości; 

c) za datę wypadku ubezpieczeniowego powodującego szkodę seryjną uznaję się chwilę, 
w której miał miejsce pierwszy z wypadków ubezpieczeniowych wynikłych z tej samej 
przyczyny, w tym pierwszy z wypadków ubezpieczeniowych spowodowanych przez 
produkty posiadające taką samą wadę. 

Odpowiedź nr 56 
Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 
Pytanie nr 57 

41. Jakie mienie jest przechowywane, kontrolowane  lub chronione przez Zamawiającego – prosimy 

podać rodzaj. 

Odpowiedź nr 57 

Jako przykład Zamawiający może wskazać mienie uczniowskie przechowywane w szatniach szkół. 
Pytanie nr 58 

42. Jakiego rodzaju usługi  na mieniu osób trzecich wykonuje Zamawiający? 

Odpowiedź nr 58 

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie prowadzi tego rodzaju usług, a wprowadził powyższe 
rozszerzenie w zakresie ubezpieczenia OC w celu należytego zabezpieczenia swoich interesów na kolejny 
okres ubezpieczenia.  



15 
 

Pytanie nr 59 

43. Czy jest możliwość wprowadzenia mniejszego limitu na  szkody w pojazdach pracowników 

w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz 

wprowadzenia zapisu: 

Zakres ochrony nie obejmuje utraty pojazdu (kradzież) a warunkiem udzielenia ochrony – 
pojazd musi być pozostawiony w miejscu do tego przeznaczonym  

Odpowiedź nr 59 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 60 

44. Prosimy o wykreślenie klauzuli 72 godzin 

Odpowiedź nr 60 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 61 

45. Prosimy o dodatkowe podanie szkodowości za lata 2010 i 2011. 

Odpowiedź nr 61 

Zamawiający podaje szkodowość za lata 2010-2011: 

Rok 2010: 

Ryzyko Liczba szkód Kwota wypłat 

Szyby od stłuczeń 2 816,37 zł 

Kradzież i rabunek 1 250,30 zł 

Ogień i inne zdarzenia 
losowe 

3 11 884,00 zł 

OC działalności 8 14 397,20 zł 

RAZEM: 14 27 347,87 zł 

Rok 2011: 

Ryzyko Liczba szkód Kwota wypłat 

Ogień i inne zdarzenia 
losowe 

1 2 890.00 

OC działalności 1 1 461,04 

RAZEM: 4 8 441,54 zł 



16 
 

 

Pytanie nr 62 

46. Prosimy o informację, na jaki dzień „stan na” podana jest szkodowość. 

Odpowiedź nr 62 

Zamawiający wyjaśnia, że szkodowość jest podana wg stanu na 30.09.2015 r. 

Pytanie nr 63 

47. Prosimy o informację, według jakiego układu podane są dane szkodowe, czy wg. daty powstania 

szkody, czy wg. daty wypłaty odszkodowania.  

Odpowiedź nr 63 

Zamawiający wyjaśnia, że dane szkodowe są podane wg daty powstania szkody. 

Pytanie nr 64 

48. Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wie o innych: 

- jakichkolwiek roszczeniach  zgłoszonych do Ubezpieczonego 
 - jakichkolwiek okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej 
 staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w 
przyszłości. 

Odpowiedź nr 64 
Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 65 

49. Prosimy o wykaz imprez, w tym masowych. 

Odpowiedź nr 65 

Zamawiający informuje, że  nie dysponuje wykazem planowanych imprez masowych na lata 2016-2018. 

Może przedstawić wykaz imprez na rok 2015, który stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie nr 66 

50. Czy jest możliwość wprowadzenia franszyz redukcyjnych:  

 Decyzje administracyjne -   5.000 zł 

 pozostałe szkody rzeczowe – 1.000 zł.  
Odpowiedź nr 66 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

 

 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Pytanie nr 67 

51. Prosimy o podanie wartości sprzętu w poszczególnych jednostkach, w których sprzęt jest starszy niż 

5 lat.  

Odpowiedź nr 67 



17 
 

Zamawiający wyjaśnia, iż wartość tego rodzaju mienia poda po wyborze oferty na wniosek 

Wykonawcy. 

Pytanie nr 68 

52. Czy dane zawarte w zbiorach danych podlegają archiwizacji? 

Odpowiedź nr 68 

Zamawiający wyjaśnia, że dane zawarte w zbiorach danych podlegają archiwizacji. 

Pytanie nr 69  

53. Jaki rodzaj sprzętu elektronicznego zamontowany jest w pojazdach samochodowych? – prosimy 

podać rodzaj oraz wartość 

Odpowiedź nr 69 

Zamawiający wyjaśnia, że sprzęt elektroniczny zamontowany w pojazdach samochodowych jest rodzajem 

mienia przystosowanym do zamontowania w pojazdach samochodowych. Na dzień dzisiejszy nie dysponuje 

szczegółowym wykazem. 

Pytanie nr 70 

54. Jaki rodzaj sprzętu elektronicznego zamontowany jest poza budynkami? - prosimy podać rodzaj 

oraz wartość 

Odpowiedź nr 70 

Zamawiający wyjaśnia, że sprzęt elektroniczny zamontowany poza budynkami jest rodzajem mienia 

przystosowanym do zamontowania poza budynkami, m.in. urządzenia monitoringu. 

 

Pytanie nr 71 

55. Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie klauzuli  Cyber risk/ Klauzula IT 

 W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody 
rzeczowe,  przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 

 W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub 
 zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych 
 w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej 
 formy. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 

 

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub 
uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy 
lub zakłóceń w działalności, 

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia 
zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy 
lub zakłóceń w działalności, 

 



18 
 

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz 
z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie 
ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną. 

Odpowiedź nr 71 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 72 

56. Klauzula ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji – prosimy o dodanie 

zapisu: 

Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które 
Ubezpieczający jest odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, 
montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za 
wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy. 

Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, 
gdy sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują 
postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź nr 72 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 73 

57. Klauzula  tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji – prosimy o dodanie 

zapisu: 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach 
handlowych, najmu lub leasingu. 

Odpowiedź nr 73 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

 
Pytanie nr 74 

58. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzeniu zapisu dodatkowego do klauzuli zwiększonych 

kosztów działalności: 

1. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe pośrednio lub 
     bezpośrednio w związku ze szkodą: 

1) za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie Sekcji I OWU, 
2) powstałą w każdego rodzaju liniach przesyłowych, 
3) powstałą w systemach pomocniczych, przez które rozumie się systemy konieczne 

dla prawidłowego funkcjonowania ubezpieczonego mienia (są to w szczególności: 



19 
 

urządzenia klimatyzacyjne, urządzenia podtrzymujące zasilanie (UPS-y), 
przetworniki częstotliwości, agregaty prądotwórcze jako niezależne źródła 
energii). 

2. Z zakresu ochrony wyłączone są również koszty powstałe pośrednio lub 
bezpośrednio w związku z utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, zniekształceniem, 
całkowitym lub częściowym skasowaniem, bezprawnym wykorzystaniem danych i 
oprogramowania. 
3. Ponadto Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe albo 

zwiększone  pośrednio lub bezpośrednio przez którąkolwiek z następujących przyczyn: 
1)   decyzję władz publicznych, która uniemożliwia lub opóźnia odtworzenie 

zniszczonego mienia lub jego eksploatację, 
2) brak u Ubezpieczającego wystarczających środków kapitałowych na odtworzenie, 

naprawę lub wymianę mienia zniszczonego, uszkodzonego lub utraconego, 
3) modernizacje i ulepszenia prowadzone w trakcie przeglądów, remontów, 

odbudowy, naprawy lub wymiany ubezpieczonego mienia, 
4) zanieczyszczenie, skażenie, zniszczenie, uszkodzenie lub zepsucie surowców, 

półproduktów lub gotowych produktów, 
5) szkody zaistniałe w wynajętych urządzeniach zastępczych, sprzęcie zastępczym 

lub systemach zewnętrznych wykorzystywanych przez Ubezpieczającego w celu 
zapobieżenia przerwom lub zakłóceniom w prowadzonej działalności. 

 

 

Odpowiedź nr 74 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie nr 75 

59. Czy Zamawiający posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy 

pozostają one w mocy w okresie ważności dokumentu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź nr 75 

Zamawiający wyjaśnia, że  sprzęt elektroniczny oraz maszyny jest użytkowany zgodnie z 

zaleceniami producenta 

Pytanie nr 76 

60. Prosimy o informację przy jakiej wysokości franszyz redukcyjnych podana jest szkodowość w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź nr 76 

Zamawiający wyjaśnia, że szkodowość w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk podana 

jest przy następujących franszyzach:  udział własny – 5% wartości szkody, kradzież zwykła – franszyza 

redukcyjna 300,00 zł 

Pytanie nr 77 



20 
 

61. Wnosimy o podanie czy miały miejsce zdarzenia szkodowe z powodu zalania przez nieszczelności w 

dachu – w jakiej wysokości. 

Odpowiedź nr 77 

Zamawiający wyjaśnia, że zdarzenia szkodowe z opisem przyczyn są wykazane w załączniku nr 8 do SIWZ. 

Pytanie nr 78 

62. Prosimy o uzupełnienie SIWZ o szczegółowy wykaz ubezpieczanego sprzętu elektronicznego (rodzaj 

sprzętu, nazwa sprzętu, suma ubezpieczenia, rok produkcji), 

jeśli Zmawiający  nie jest w stanie przekazać wykazów sprzętu – prosimy o podanie 10-ciu 
najdroższych pozycji oraz  jaka jest wartość sprzętu starszego niż 5 lat  

Odpowiedź nr 78 

Zamawiający wyjaśnia, iż wartość tego rodzaju  mienia Zamawiający poda po wyborze oferty na 

wniosek Wykonawcy. 

Pytanie nr 79 
 

63. Czy sumy ubezpieczenia podane na I ryzyko (dotyczy wszystkich ubezpieczeń wymienionych 

w części I SIWZ) – czy są to limity wspólne dla wszystkich jednostek Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 79 

Zamawiający wyjaśnia, że sumy ubezpieczenia podane na I ryzyko (dotyczy wszystkich ubezpieczeń 

wymienionych w części I SIWZ) – czy są to limity wspólne dla wszystkich jednostek Zamawiającego. 

Pytanie nr 80 

64. Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie do Umowy (załącznik NR 7 do SIWZ) zapisu, który 

pozwala również Wykonawcy wypowiedzieć Umowę  na koniec każdego 12-miesięcznego okresu 

ubezpieczenia, bez podania przyczyny wypowiedzenia - oświadczenie o wypowiedzeniu umowy 

powinno być złożone drugiej stronie w formie pisemnej najpóźniej na 60 dni przed zakończeniem 

każdego bieżącego okresu ubezpieczenia 

Odpowiedź nr 80 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 81 

65. Prosimy o podanie przyczyny przy każdej kwocie wypłaty lub rezerwy podanej w załączniku nr 8 do 

SIWZ (bardzo trudno zidentyfikować jakiego ryzyka dotyczy) 

Odpowiedź nr 81 

Zamawiający wyjaśnienia udzielił w odpowiedzi nr 1. 



21 
 

Pytanie nr 82 

66. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość 

Odpowiedź nr 82 

Zamawiający wyjaśnia, że szkodowość jest podana wg stanu na 30.09.2015 r. 

Pytanie nr 83 

67. W pliku exell zakładka budowle – co rozumieć przez pojęcie rekultywacja w kolumnie rodzaj 

budowli (Gmina Wyszków pkt 7) 

Odpowiedź nr 83 

Zamawiający wyjaśnia, że jest  to zamknięte  1 lipca 2005 r. wysypisko odpadów w Tumanku, 

które  zostało zrekultywowane w 2006 r. 

Pytanie nr 84 

68. Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 26 -11-2015r. 

Odpowiedź nr 84 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 85 

Proszę o podanie PML - możliwa największa szkoda 

Odpowiedź nr 85 

Zamawiający wyjaśnia, że PML wynosi 21 826 146,00 zł ul. Geodetów 45 (jednostka MOSiR)  

Pytanie nr 86 

2. Klauzula Katastrofa  budowlana - prośba o zmniejszenie limitu odszkodowawczego do 3 mln.zł 

Odpowiedź nr 86 

Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji siwz we wnioskowanym zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający wyjaśnia, że wzorem lat ubiegłych pozostawia limit na katastrofę budowlana do 10 mln zł. 

Pytanie nr 87    

3. Czy w ciągu trzech najbliższych lat są przewidziane inwestycje, przebudowy , remonty, modernizacje 

obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia? 

 Odpowiedź nr 87 

Zamawiający wyjaśnia, że inwestycje, remonty, modernizacje odbywają się w miarę potrzeb. 

Pytanie nr 88 

4. Jaki jest stan dróg? Kiedy były przeprowadzane ostatnie remonty, czy są przewidziane na najbliższe 3 

lata? 

Odpowiedź nr 88 

Zamawiający wyjaśnia, że stan nawierzchni dróg i innych elementów przydrożnych odbywa się zgodnie z 

art.. 62 ust.1 pkt1 - raz w roku, art..62.ust.1.pkt2 - co 5 lat Prawo Budowlane. 



22 
 

Pytanie nr 89  

5. Czy gmina zarządza wysypiskiem śmieci lub sortownią odpadów? Jeśli nie to czy w najbliższym czasie 

(rok, dwa, trzy) będzie zarządzać? 

Odpowiedź nr 89 

Gmina nie zarządza czynnym wysypiskiem odpadów jak również sortownią odpadów. 
Pytanie nr 90 

6. Czy gmina zgłasza do ubezpieczenia pustostany? Jeśli tak, prośba o wskazanie pustostanów.  

Odpowiedź nr 90 

Zamawiający wyjaśnienia udzielił w odpowiedzi nr 50. 

Pytanie nr 91 

7. Czy do zadań Gminy należy zaopatrzenie mieszkańców w wodę lub dowóz dzieci do szkoły? 

Odpowiedź nr 91 

Zaopatrzenie mieszkańców w wodę realizuje spółka komunalna Gminy Wyszków, która posiada odrębne 

ubezpieczenie. Do zadań Gminy należy m.in. dowóz dzieci do szkoły. 

Pytanie nr 92 

8. Czy w przedmiocie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych znajdują się również mosty, 

przepusty, tunele?  

Odpowiedź nr 92 

Zamawiający wyjaśnia, ze wykaz budowli stanowi załącznik nr 1d, zakładka 5 budowle. 

Pytanie nr 93 

9. Czy na terenie Gminy wystąpiły powodzie od 2005 roku?  

Odpowiedź nr 93 

Zamawiający wyjaśnienie złożył w odpowiedzi nr 16. 

Pytanie nr 94 

10. Czy mienie wymienione do ochrony ubezpieczeniowej znajduje się na terenie zalewowym?  

Odpowiedź nr 94 

Zamawiający wyjaśnia, że mienie wymienione do ochrony ubezpieczeniowej nie znajduje się na terenie 

zalewowym. 

Pytanie nr 95 

11. Proszę o podanie wieku osób wykonujących prace społeczne, zgłoszonych do ubezpieczenia NNW  

Odpowiedź nr 95 

Osoby wykonujące prace społeczne, zgłoszone do ubezpieczenia NNW sa w wieku od 20-65 lat. 

  


